

# INFORMACJE PRASOWE

10/02/2023 13:29, aktualizacja: 10/02/2023 14:07 | Zamieścił: Justyna

Szmidt

## Miasto Raciąż i szpital w Mławie z unijnym dofinansowaniem



Dzięki funduszom europejskim zabytkowy park miejski w Raciążu przejdzie rewitalizację, a w szpitalu w Mławie zostanie przeprowadzony remont. Realizacja inwestycji wpłynie na poprawę jakości życia mieszkańców.

Środki z Unii Europejskiej trafią tym razem do północnego Mazowsza. Jednym z beneficjentów jest Raciąż, gdzie wkrótce zostanie otwarty park miejski przy ul. Mławskiej. Realizacja projektu wpłynie na poprawę stanu technicznego zabytkowego obiektu. Natomiast w szpitalu w Mławie po kompleksowej termomodernizacji będzie cieplej i estetyczniej. Całkowita wartość obu inwestycji wyniesie ponad 8,2 mln zł. Dofinansowanie z Unii Europejskiej to blisko 4,2 mln zł. Środki pochodzą z programu regionalnego dla Mazowsza na lata 2014-2020. Dzisiaj umowy z beneficjentami podpisali marszałek Adam Struzik i radny województwa mazowieckiego Konrad Wojnarowski.

## Więcej zieleni i miejsc do wypoczynku

Rewitalizacja zabytkowego parku w Raciążu wpłynie na poprawę jego wyglądu, przywróci pamięć historyczną, a także zwiększy liczbę turystów odwiedzających to miejsce. Inwestycja przyczyni się do rozwoju gastronomii i lokalnego przemysłu oraz zwiększy atrakcyjność miasta, a także poprawi stan środowiska naturalnego poprzez wymianę drzew i krzewów.

Dofinansowanie z funduszy europejskich zostanie przeznaczone m.in. na przebudowę alejek parkowych, które będą pokryte wodoprzepuszczalną nawierzchnią mineralną. Zniszczone schody zostaną przebudowane, a cały park będzie przystosowany do zwiedzania przez osoby z

niepełnosprawnością ruchową i dla spacerujących z wózkami dziecięcymi. Wnioskodawca kupi siedziska kamienne, leżaki i stojaki na rowery. Wymiana lamp wyposażonych w nowoczesne żarówki energooszczędne przyczyni się do zwiększenia komfortu i bezpieczeństwa na terenie parku. Atrakcją obiektu będzie nowa ścieżka edukacyjna przedstawiająca ciekawostki przyrodniczo-historyczne parku i Raciąża. Dostępnych będzie także 7 tablic dydaktycznych, w tym jedna z napisami w języku Braille'a. Dzięki nowym nasadzeniom drzew, krzewów, bylin i roślin nadwodnych park w Raciążu odzyska dawny blask.

Tytuł projektu: Wzrost potencjału turystycznego Gminy Miasto Raciąż poprzez rewitalizację zabytkowego parku miejskiego położonego przy ul. Mławskiej w Raciążu

Beneficjent: Gmina Miasto Raciąż

Całkowita wartość projektu: 1 307 605,00 zł

Dofinansowanie z UE: 188 590,54 zł

Działanie: 5.3 Dziedzictwo kulturowe

## **Większa efektywność energetyczna szpitala SPZOZ w Mławie**

Dzięki funduszom europejskim pacjenci mławskiego szpitala wkrótce będą leczyć się w bardziej komfortowych warunkach. Szpital zrealizuje projekt, którego celem jest dbanie o środowisko naturalne i większe wykorzystanie odnawialnych źródeł energii. Zakres prac obejmie m.in. modernizację instalacji centralnego ogrzewania i ciepłej wody użytkowej, wymianę okien zewnętrznych czy ocieplenie stropodachu w budynku główny. Wnioskodawca wymieni także drzwi zewnętrzne i oświetlenie na energooszczędne. Ważnym elementem inwestycji będzie montaż instalacji fotowoltaicznej.

Po zrealizowaniu projektu w budynku szpitala zmniejszy się zapotrzebowanie na energię elektryczną. Dzięki wymianie okien w salach będzie ciepło i komfortowo. Kolejne plusy to ograniczenie kosztów eksploatacji, a także zwiększenie ilości energii wytwarzanej ze źródeł odnawialnych.

Tytuł projektu: Poprawa efektywności energetycznej budynku głównego SPZOZ w Mławie

Beneficjent: Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Mławie

Całkowita wartość projektu: 6 912 668,12 zł

Dofinansowanie z UE: 3 999 544,73 zł

Działanie: 4.2 Efektywność energetyczna

Marta Milewska

Rzecznik Prasowy

Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego,

tel. 22 59 07 602, kom. 510 591 974,

e-mail: [rzecznik@mazovia.pl](mailto:rzecznik@mazovia.pl)

Edyta Al-Tawil

Wydział Informacji i Promocji Funduszy Europejskich

Mazowiecka Jednostka Wdrażania Programów Unijnych,

tel. 22 542 25 62,

e-mail: [media@mazovia.eu](mailto:media@mazovia.eu)

---

# Załączniki:

[23 02 10 IP\\_Mława\\_4.2\\_5.3\\_RPO WM.docx](#)

## Preview



Close

Rozmiar: 1.28 MB, DOCX

---

[RPOWM.jpg](#)

## Preview



Close

Rozmiar: 495.45 KB, JPG

---

[RPOWM.jpg](#)

## Preview



Close

Rozmiar: 531.44 KB, JPG

---

[RPOWM.jpg](#)

## Preview



Close

Rozmiar: 523.72 KB, JPG

---

# Preview



Close

Rozmiar: 598.9 KB, JPG

---

## UWAGA

Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie [archiwum.mazovia.pl](http://archiwum.mazovia.pl)